УТВЕРЖДАЮ
Г лава администрации

ПРОТОКОЛ № 16

Щ. Шмелев
I __ 2021 г.

ртостан

совещания Главы администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан в формате «Предпринимательский час»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: по списку (прилагается)
Вступительное слово главы администрации городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан А.Н. Шмелев.

1.1. Информацию: Оганесян А.Г. принять к сведению.
1.2. Проработать и доложить информацию о возможности расширения

земельного участка путем присоединения к земельному участку с кадастровым
номером 02:57:051005:34. Проработать и доложить информацию о возможности
формирования отдельного земельного участка на запрашиваемой территории и
предоставления его в аренду;

Ответственные: Черкашнев М.А., Храмцова Г.Н., Кузнецов А.Н.
Срок: 24 июня 2021 года
1.3. Подготовить обращение о предоставлении земельного участка в аренду

для реализации инвестиционного проекта;
Ответственные: Оганесян А.Г. (по согласованию)
Срок: 24 июня 2021 года
1.4. Совместно с инвестором начать подготовку документов для включения в

перечень приоритетных инвестиционных проектов Республики Башкортостан.
Ответственные: Литов С.В., Герман К.Н., Гизатуллин Р.Р., Оганесян А.Г. (по

«18» июня 2021 года г. Октябрьский,
Администрация

1. О реализации инвестиционного проекта «Размещение
придорожного сервиса на Федеральной трассе М -5,1290 км

Республика Башкортостан г.Октябрьский -  ИП Оганесян А.Г.

согласованию).
Срок: 08.07.2021

(Черкашнев М.А., Мавлютова З.Ж., Ибрагимова Т.В.)

2.1. Информацию Ибрагимовой Т.В. принять к сведению.
2.2. Разработать дорожную карту по изменению вида разрешенного

использования земельного участка и предоставлению в аренду для реализации
инвестиционного проекта «Развитие питомника Ботаника»

Ответственные: Черкашнев М.А., Храмцова Г.Н., Шевченко Е.А., Мавлютова
З.Ж.

Срок: 24 июня 2021 года

2. О реализации инвестиционного проекта «Развитие питомника Ботаника».

Ответственный секретарь
Заместитель главы администрации
по экономике и развитию предпринимательства,
Инвестиционный уполномоченный